

צבא החגנה לישראל
 מערך דובר צה"ל
 תא חוק חופש חמידע
 טל': 073-3862131



כ"ג כסלו תשפ"ד
 06 דצמבר 2023

לשנים 2017 ואילך (לכל שנה בנפרד ולכל עניין בנפרד) – נבקש את פירוט מלוא התשלומים והתמורה שהועברו ו/או הוקצו בגין שירותי ייעוץ תקשורת ו/או דוברות ו/או יח"צ (שלא על ידי משרתי קבע וסדיר בצה"ל) לכלל סוגי המשרתים והעובדים בצה"ל (לרבות במסגרת הקצאת ימי מילואים או בהתנדבות) ולרבות העניין, זהות היועץ החיצוני/במילואים ופירוט התמורה.

כן נבקש לשנים 2021 ו 2022 את פירוט הפגישות ושיחות הטלפון של אלופים בצה"ל ושל הרמטכ"ל עם יועצי תקשורת ו/או דוברים ו/או יועצים איסטרטגיים, בין אם חיצוניים בהתנדבות או בתמורה ובין אם במילואים וזאת לרבות זהות האלוף והעניין.

יובהר כי ככל שקיימים פורומים קבועים של ייעוץ כאמור, דוגמת "צוות בכירים" המייעץ וחיל האוויר ו/או התייעצויות קבועות כפי שקיימו האלופים טולדנו וחליוה עם גורמים כאמור, נבקש לפרט גם אותם ואת מלוא הנוכחים בפגישות ו/או שיחות אלו והעניינים סביבן נסובו.

ככל שמדובר בעניינים מסווגים או שהצריכו חשיפה לחומר מסווג ו/או שיש צורך בשמירת סוד, נבקש כי בצד זהות המשתתפים והמעורבים תצוין עובדת היותם בעלי סיווג מתאים, רמת הסיווג ותאריך מתן הסיווג.

office.com/mail/foi@mail.idf.il/inbox/id/AAQkADc1ZGZhZDc0LTgxYTctNDgwYi11MWYzLTQ1YmI0NDJhODIiNgAQAM8f%2FWLqi6...

10:23 AM

Mail - foi - Outlook

בנוסף נבקש לקבל כל פקודה ו/או הנחיה ו/או כלל ו/או נוהל ו/או תבחין הנוגעים לעניינים הבאים:

1. קביעת המקרה ו/או התיק בו יעשה שימוש במומחה חיצוני ו/או יועץ חיצוני ו/או מייצג חיצוני לעניין תקשורת/יח"צ/דוברות/ייעוץ אסטרטגי.

2. אמות המידה, התבחינים והכללים הנוגעים לשיבוץ מייצג ו/או מומחה לתיק – זהות וכמות המייצגים ו/או המומחים ו/או היועצים – במילואים או שלא במילואים

כן נבקש כל פקודה ו/או הנחיה ו/או כלל ו/או נוהל ו/או תבחין הנוגעים לניגודי עניינים ו/או מניעות מייצוג ו/או תקופות צינון בקשר עם ייצוג בתיקים מטעם הצבא וכן מול הצבא (גם ביחס למי שהיה בשירות צבאי בתפקידי דוברות/גם ביחס למי שמשרת כיועץ ו/או יועץ חיצוני).



שלום רב,

הנדון: בקשת למידע בנושא ייעוץ תקשורת /או דוברות על ידי גורמים חיצוניים
שלך: (1) בקשת חופש מידע מיום 24 ביולי 2022;

1. להלן התייחסות צה"ל לבקשותיך בעניין שבנדון, לאחר בדיקה מול הגורמים המקצועיים.
2. בהתאם להוראת הפיקוד העליון 2.0203 "חטיבת דובר צה"ל", ייעוד דובר צה"ל הוא לדווח על הנעשה בצה"ל לציבור בארץ ובחו"ל, לטפח את אמון הציבור בצה"ל ולהוות סמכות מקצועית ראשית בצה"ל בנושא הדוברות והעברת המידע לציבור. בהתאם לכך הוטל על דובר צה"ל, בין היתר, לשמש כסמכות מקצועית ראשית בצה"ל לנושא הדוברות והעברת המידע לגופים שמחוץ לצה"ל, ולקיים הכוונה והדרכה של גורמים שונים בצה"ל בנוגע לקשר עם אמצעי התקשורת. כפועל יוצא מהאמור, דובר צה"ל פועל מול כלל גופי צה"ל ומול כלי התקשורת השונים ומטפל בכל נושא הדוברות בצה"ל.
3. במרבית הנושאים הדוברותיים, הטיפול נעשה על ידי קציני וחיילי מערך דובר צה"ל בשירות סדיר. בחלק מהמקרים מסתייע מערך דובר צה"ל במשרתי מילואים. ההחלטה על זימון אנשי מילואים כאמור מתקבלת באופן פרטני וענייני, על-פי שיקול הדעת של המפקדים בצה"ל ושל דובר צה"ל.
4. לעיתים, כבכל נושא אחר, מתקשר צה"ל עם יועץ חיצוני בהתאם לכללי ההתקשרות המחייבים של צה"ל ושל משרד הביטחון, והתשלום עצמו מבוצע באמצעות משרד הביטחון.
5. **ביחס לפירוט מלוא התשלומים והתמורה שהועברו לשירותי ייעוץ וכו' – ביחס לדוברים צבאיים במילואים – הם ממלאים את תפקידיהם במסגרת שירות מילואים. זימוני המילואים נעשים בהתאם להנחיות ולמדיניות הכללית של צה"ל. לעיתים זימון דובר צבאי ליום מילואים נעשה עבור מספר משימות, בעניינים שונים, אשר מתבצעים באותה תקופת מילואים. התשלום לאנשי המילואים נעשה על-ידי המוסד לביטוח לאומי ולא על-ידי צה"ל. ביחס להתקשרות מול יועצים חיצוניים, בשים לב לכך שההתקשרות והתשלום מבוצעים על ידי משרד הביטחון, בקשתך בהקשר זה נדחית על פי סעיף 5(8) לחוק חופש המידע, תשנ"ח-1998 (להלן: "החוק").**
6. **ביחס לפירוט הפגישות ושיחות הטלפון של אלופים בצה"ל ושל הרמטכ"ל לשעבר עם יועצי תקשורת – כאמור, ככל יחידה צבאית אחרת, גם מערך דובר צה"ל מסתייע באנשי מילואים כדי לעבות את שורותיו בשגרה ובחירום לפי הצורך. לאחר בדיקה, נמצא כי לא קיים תיעוד בנוגע לשיחות התייעצות, ולאור האמור בקשתך נדחית בהתאם לסעיף 3(8). על אף האמור, ולפנים משורת הדין, נשאלו האלופים והרמטכ"ל לשעבר האם קיימו התייעצו כאמור. הרמטכ"ל היוצא, רא"ל (במיל') אביב כוכבי, ומפקד חיל האוויר לשעבר, אלוף (במיל') עמיקם נורקין, מסרו כי קיימו פגישות עם אנשי מילואים לצורך ייעוץ תקשורת. למעט אלו, לא נמצאה הסתייעות נוספת של אלופים ביועצי תקשורת.**
7. **פורומי ייעוץ קבועים זוגמת "צוות בכירים" וחיל האוויר או התייעצות קבועות שקיימו האלופים טולדנו וחליווה עם גורמים כאמור – לאחר בחינה נמצא כי אין בידי צה"ל מידע בנושא. על כן, בקשתך בהקשר זה נדחית לפי סעיף 3(8) לחוק.**
8. **ביחס לבקשתך לקבל פקודה או הנחיה ביחס לקביעת המקרים לשימוש ביועץ חיצוני; ואמות המידה והתבחינים והכללים לשיבוץ מומחה לתיק – הסתייעות במשרתי מילואים מתבצעת באופן פרטני בכל נושא ונושא בהתאם לשיקול דעת המפקדים ובשים לב למכלול השיקולים הרלוונטיים. ביחס להתקשרות עם יועצים חיצוניים שלא**



במילואים, וכפי שצוין לעיל, היא נעשית בהתאם לכללי ההתקשרות המחייבים של צה"ל והוראות אגפיות של משרד הביטחון, והתשלום עצמו מבוצע באמצעות משרד הביטחון.

9. **ביחס לבקשתך לקבל פקודה או הנחייה הנוגעים לניגוע עניינים** – מניעת ניגוד עניינים בצה"ל מוסדרת בפ"מ 06.103 – "מניעת ניגוד עניינים בצה"ל". פקודה זו, אשר הועברה לך במסגרת מענים לבקשות חופש מידע קודמות שהגשת, מצויה באתר צה"ל בכתובת ____.

10. על החלטה זאת ניתן להגיש עתירה לבית המשפט לעניינים מנהליים בתל אביב.

בברכה,

סא"ל, ליאת פנים
רע"ן תקשורת
ב/דובר צה"ל והממונה על חופש המידע בצה"ל